
  

Répertoire des Centres d'Accueil et d'Hébergement des Pyrénées Orientales 

 

Commission sécurité 

 N° 

d'inscription 

Nom et adresse 

du centre 

Coordonnées 

du centre 

Capacité 

d'accueil 

maximum 

d’élèves 

Observations Visite CPD 

EPS 

effectuée le 

Prochaine 

Visite 

commission de 

sécurité 

 (en rouge) 

    

 MER 

 

1 

 

6600005ME 

Centre « L'OLIVETTE » 

22, chemin de Saint Pierre 

66700 - ARGELES SUR MER 

Tél : 04 68 81 03 12 

l.debon@mairie-champigny94.fr 

www.osv94500.f 

Gestionnaire du Centre à la Mairie de 

Champigny sur Marne : Mme LEBON 

01 47 06 67 16 

Urgences au camping : 06 71 01 41 29 

 

Catégorie 5 (visites tous les 5 ans) 

 

77 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

Restauration en liaison froide 

 

14/01/2022 

06/03/2019 

06/03/2024 

 

2  

6600002ME 

LES PORTES DU 

ROUSSILLON 

Avenue du Roussillon BP 11 

66422 – LE BARCARES 

Tél : 04 68 86 05 94 

lesportesduroussillon@orange.fr 

www.village-vacances-les-portes-du-

roussillon.fr 

 

155 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

 

18/10/2021 

 

04/12/2017 

Reclassé en 

bâtiment 

d’habitation 1 

Pas de passage 

pompiers cf 

dossier  

3  

 

6600015ME 

CENTRE FRANÇAIS DE 

VOILE UDSIS 

Quai Jules Verne BP 33 

66750 - SAINT CYPRIEN 

Tél : 04 68 21 11 53 

mer@udsis.fr 

www.udsis.fr 

 

 

88 

 

Pas de lits superposés. 

Pas plus de 20 élèves de PS de 

maternelle. 

 

 

26/03/2019 

 

27/01/2021 

27/01/2024 

4  

6600037ME 

 

 

LES CAPELLANS 

Centre UCPA 

Rue Verdi 

66750 - SAINT CYPRIEN 

 

Tél : 04 68 21 90 95 

stcyprien@ucpa.asso.fr 
https://www.ucpa.com/destinations/saint-

cyprien 

 

150 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

Possibilité d’accueil de classes 

uniques, selon projet. 

 

21/10/2021 

 

29/03/2021  

29/03/2024 

 

 MONTAGNE 

5  

6600007MT 

FONDATION DU PRIEURE 

DE MARCEVOL 

Tél : 04 68 05 24 25 

prieuredemarcevol@free.fr 

 

32 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

 

11/05/2021 

 

21/01/2021 

mailto:l.debon@mairie-champigny94.fr
http://www.osv94500.f/
mailto:lesportesduroussillon@orange.fr
http://www.village-vacances-les-portes-du-roussillon.fr/
http://www.village-vacances-les-portes-du-roussillon.fr/
http://www.udsis.fr/
mailto:stcyprien@ucpa.asso.fr
https://www.ucpa.com/destinations/saint-cyprien
https://www.ucpa.com/destinations/saint-cyprien
mailto:prieuredemarcevol@free.fr


Hameau de Marcevol 

66320 – ARBOUSSOLS 

dimitri.de.boissieu@prieure-de-

marcevol.fr 

www.prieure-de-marcevol.fr 

 

 21/01/2024 

 

 

6 

 

6600009MT 

CENTRE GUY MALE 

UDSIS 

Route du Pla del Mir 

66210 - LES ANGLES 

Tél : 04 68 04 31 05 

lesangles@udsis.fr 

www.udsis.fr 

 

 

96 

 

Accueil possible de 61 élèves de 

maternelle dont 20 élèves moins de 

4-5 ans. 

 

19/05/2022 

29/09/2022 

29/09/2025 

 

 

 

7 

 

6600008MT 

 

CHALET MA  NEOU 

Route de Mont-Louis 

66210 – LES ANGLES 

Tél : 04 68 04 42 95 

chaletmaneou@capfrance.com  

chaletmaneou@soleilevasion.fr 

www.soleilevasion.fr 

 

165 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

 

22/05/2023 

29/06/2021 

29/06/2024 

 

 

 

 

8 

 

6600011MT 

CHALET DU TICOU 

MAISON DU LOT 

Avenue de la Coume 

66210 - BOLQUERE 

Tél : 04 68 30 02 44 / 06 14 31 79 72 

chaletduticou@fol46,org 

www.chaletduticou.fr 

Mel 01 : accueil@chaletduticou.fr 

Mel 02 : direction@chaletduticou.fr 

Mel 03 : chaletduticou@fol46.org 

Mel 04 : philipperozieres@fol46.org 
Mel 05 : belymarc66@gmail.com 

 

 

 

178 

Accueil possible de 143 élèves de 

maternelle 

15/06/2023 

01/03/2022 

 01/03/2025 

 

9  

6600024MT 

CENTRE PEP 12 

LA VIGNOLE 

66760 – ENVEITG 

Tél : 04 68 04 80 04 

lavignole-pep.12@orange.fr 

www.demeure-vignole.com 

 

120 

Accueil possible de 60 élèves de 

maternelle 19/05/2022 

14/06/2022 

14/06/2025 

 

 

10 

 

 

6600048MT 

 

UDSIS 

CENTRE MICHEL ARIS 

Le PUIGMAL 

66800 - ERR 

 

Tél : 04 68 04 09 00 

lepuigmal@udsis.fr 

puigmal@udsis.fr  

isidore.peyrato@udsis.fr 

udsis.jeanfrancoismir@gmail.com 

 

 

110 

 

Accueil possible de 55 élèves de 

maternelle 

 

 

22/05/2023 

 

06/02/2023 

06/02/2026 

 

11  

6600028MT 

EVAD Vacances 

Village d'YRAVALS 

66760 - LATOUR DE CAROL 

Tél : 04 68 30 64 00 / 06 18 89 94 46 

contact@yravals.com 

www.yravals.com 

 

200 

Accueil possible de 32 élèves de GS 

de maternelle. 

 

16/06/2022 

05/04/2022 

05/04/2025 

 

12  

6600033MT 

LA CAPCINOISE 

4, rue San Père Vell 

66210 – MATEMALE 

 

Tél : 04 68 04 41 48 

lacapcinoise@gmail.com 

www.lacapcinoise.fr 

 

53 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

Accueil possible de 45 élèves dans 

la structure principale et de 8 

élèves dans un gîte juste à côté. 

 

22/09/2020 

04/04/2023 

04/04/2026 

 

13  

6600022MT 

FONDATION KRUGER 

Mas de la Coume 

66500 – MOSSET 

Tél : 04 68 05 01 64 

lacoume@wanadoo.fr 

www.lacoume.org 

 

75 

Accueil possible de 59 élèves de 

maternelle 

 

19/05/2022 

02/03/2021 

02/03/2024 

http://www.prieure-de-marcevol.fr/
mailto:lesangles@udsis.fr
http://www.udsis.fr/
mailto:yvan.bouat@capfrance.com
http://www.soleilevasion.fr/
mailto:chaletduticou@fol46,org
http://www.chaletduticou.fr/
mailto:accueil@chaletduticou.fr
mailto:direction@chaletduticou.fr
mailto:chaletduticou@fol46.org
mailto:philipperozieres@fol46.org
mailto:lavignole-pep.12@orange.fr
mailto:lepuigmal@udsis.fr
mailto:puigmal@udsis.fr
mailto:isidore.peyrato@udsis.fr
mailto:contact@yravals.com
mailto:lacapcinoise@gmail.com
mailto:lacoume@wanadoo.fr
http://www.lacoume.org/


14  

6600023MT 

CENTRE FOL ALTITUDE 2000 

RN20 Lieu dit Col du Puymorens 

66760 - PORTE PUYMORENS 

Tél : 05 63 63 11 63 / 04 68 04 85 52 

vptlaligue82@orange.fr 

www.laligue82.org 

 

95 

Ouvert aux scolaires uniquement 

en avril,  mai et juin 

Accueil possible de 75 élèves de 

maternelle 

 

16/06/2022 

 

 

24/11/2021 

24/11/2024 

15  

6600039MT 

LE NOELL 

Lieu-dit Le Noell 

66260 ST LAURENT DE 

CERDANS 

 

Tél : 04 48 07 01 64 

info@lenoell.com 

 

 

84 

Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle. 

19/06/2020 12/03/2021 

12/03/2024 

 PLAINE 

16  

6600001PL 

CASTEL-FIZEL 

Centre CELA 

66220 - CAUDIES DE 

FENOUILLEDES 

Tél : 04 68 59 93 96 

contact@equifun.net 

www.castel-fizel.fr 

 

 

86 dont 50 

maternelles 

Accueil possible de 50 élèves de 

maternelle  

Accueil : Chalets et roulottes en 

bois 

(1 chambre adulte par chalet ou 

par roulotte) 

 

 

14/09/2020 

 

 

13/11/2020 

13/11/2025 

(erreur ? car 

tous les 3 ans) 

ou 

13/11/2023 ?? 

17 

6600037PL 

 

ASSOCIATION MONT 

THABOR 

Allée des chênes 

66000 Perpignan 

Tél : 04 68 68 32 40 

 

parcducup@wanadoo.fr 

contact@domaine-parc-ducup.fr 
 

57 
Pas d’accueil d’élèves de 

maternelle 
02/02/2023 

13/01/2022 

13/01/2025  

 

 

mailto:vptlaligue82@orange.fr
http://www.laligue82.org/
mailto:info@lenoell.com
mailto:contact@equifun.net
http://www.castel-fizel.fr/
mailto:parcducup@wanadoo.fr
mailto:contact@domaine-parc-ducup.fr



